RAYMUNDUS TELLERÍA

REV. D. CAIETANUS DE LIGUORO, S. ALFONSI FRATER
EIUSQUE NEPOS ALFONSINUS
BENEFICIO ECCLESIASTICO MUNIUNTUR
A DUCE GRAVINA ORSINI

Apud S. Alfonsi biographos vix ullus ceditur locus Rev.do D. Caietano de Liguoro, fratri tanti Doctoris, ob praesumptam documentorum inopiam: quae, nuper aliquatenus evanescens, nobis permittit illuminare familie De Liguoro angulum, unde D. Caietanus — spectabilis sacerdos — gessit in spiritualibus vices S. Alfonsi, diluculo abeuntis e sua domo ut sese manciparet servitio Ecclesiae suaequa Congregationis. Ex novis archivi documentis instabo iis, quae ad beneficia ecclesiastica spectant, tum propter eorum faciem ineditam, tum ob quorumdam relationem cum nepote D. Alfonsino, hucusque prorsus ignotam. Ad haec, etsi incidenter, in medium proferam notitias quasdam, forsitan suberrantes, quae afficiunt S. Alfonsum et cardinalem Orsini ac clarius reponunt adiuncta, in quibus ad invicem amicitiae ligamina conforverunt. Demum, superato diverticulo seu « episodio » vocationis suaee a D. Alfonsino, nobis restant illius renuntiatio beneficiaria atque patrui sui D. Caietani testamentum. Instrumenta porro notarilia, quorum transumpta praebentur ad calcem huius articuli, adaequant familiam De Liguoro aliis plurimis coaevis quoad beneficia ecclesiastica recipienda vel commutanda.

1. - *D. Caietani ortus, adolescentia et primum clericale curriculum.*

D. Caietanus in lucem editus est Neapoli die 4 septembbris an. 1701, quintus inter octo filios coniugum De Liguoro-Cavaliere⁽¹⁾. De illius ac de S. Alfonsi pueritia, inter domesticos parietes acta atque spiritualiter enutrita exemplis verbisque matris piissimae, factus est ipsemet D. Caietanus — iam senior — summus testis ac praeco in colloquiis quae, tribus ante mortem annis, conseruit cum P. Antonio Tannoia, iam iam mentem suam exco-

(1) Arch. Parr. S. Maria dei Vergini, Lib. XI, Bapt., f. 200. - Cfr etiam: *Contributi*, 39.

quente ad primam et quodammodo perennem S. Alfonsi biographiam exarandam (2). Haud ita pridem, indagans natalia calabra D. Dominici Bonaccia, laudibus extuli eiusdem magisterium litterarium, utpote historice fundatum verbis sacerdotalibus eiusdem institutoris declarantis: «Fit fides per me subscriptum in hac Neapolis civitate Grammaticae, Humanitatis et artis metricae publice professorem, etiam cum iuramento tacto pectore quatenus opus fuerit, Dom. num D. Caetanum Liguoro, omni solertia totiusque viribus sub mei disciplina litteris humanis operam dare. XVIII Kalend. Xbris 1715. Dominicus Bonaccia» (3). Ex quibus verbis erui nequit utrum, cum humaniorum litterarum disciplina, socaverit D. Bonaccia munus custodis domestici (aio) erga adolescentes palatii De Liguoro.